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I. Wprowadzenie 

Agencja Konkret PR prowadziła działania Public Relations dla Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych od 15 lutego do 05 grudnia 2013 r.  
 
Zanim agencja przystąpiła do działań przewidzianych w zaakceptowanej strategii,  Konkret 
PR wykonał szereg działań przygotowawczych, które miały na celu wsparcie codziennej 
pracy, ale i podniesienie standardu komunikowania się z mediami.  W związku z tym, agencja 
wspólnie z Instytutem Monitorowania Mediów opracowała zakres tematów i haseł 
niezbędnych do uruchomienia monitoringu mediów. Był to bardzo ważnych krok, dzięki 
któremu Agencja i przedstawiciele KIDP mogli śledzić kto i w jaki sposób pisze/mówi o 
doradcach podatkowych. Ważną częścią początkowych działań było również zbudowanie 
bazy mediów ogólnopolskich i regionalnych, do których w kolejnych miesiącach kierowane 
były komunikaty PR. Agencja przygotowała również propozycję zmian i uczestniczyła w 
powstawaniu nowego Centrum Prasowego na stronie KIDP, m.in. opracowując regularnie 
materiały na potrzeby Centrum Prasowego. 
 
 

II. Działania 
 

A. Audyt medialny 
 

• Temat audytu: Znajomość i postrzeganie Krajowej Izby Doradców Podatkowych 
(KIDP) oraz grupy zawodowej doradców podatkowych 

• Grupa docelowa: Dziennikarze mediów ogólnopolskich i regionalnych zajmujących 
się tematyką podatkową 

• Data audytu: 18.03.1013 r. – 16.04.2013 r.  
• Forma audytu: Telefoniczna i mailowa 
• Ankietę otrzymało: 55 dziennikarzy z ok. 50 tytułów 
• Ankietę wypełniło: 18 dziennikarzy reprezentujących 14 tytułów (prasa, Internet i 

radio) 
 

Tytuł  Dziennikarz  

Bankier.pl  Justyna Niedbał, Łukasz Piechowiak, Piotr Szulczewski  

Bloomberg Businessweek  Karol Manys  

Dziennika Gazeta Prawna  Grażyna Leśniak, Przemysław Molik, Łukasz Zalewski  

Gazeta Bankowa  Anna Raciniewska  

Gazeta Lubuska  Urszula Bauman  

Gazeta Wyborcza Częstochowa  Eliza Kwiatkowska  
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Gazeta Wyborcza Płock  Mariusz Sobczak  

Infor.pl  Adam Kuchta  

Nowa Trybuna Opolska  Edyta Henszke  

Polskie Radio PR 1  Robert Lidke  

Radio Infor  Magdalena Wojtuch, Artur Borkowski  

Rzeczpospolita  Mateusz Maj  

Kurier Poranny, Gazeta Współczesna  Maryla Pawlak-Żalikowska  

 
 

Wnioski 

 
Większość dziennikarzy biorąca udział w ankiecie wykazała się dostateczną wiedzą na temat 

zawodu doradcy podatkowego, aby odpowiedzieć na załączone w ankiecie pytania. 

Najwięcej prawidłowych odpowiedzi udzielili dziennikarze Dziennika Gazety Prawnej i 

portalu Bankier.pl. Nie jest to zaskoczeniem, gdyż z tych tytułów zostali wybrani dziennikarze 

zajmujący się wyłącznie (lub głównie) podatkami, stąd ich duża wiedza o zawodzie doradcy 

podatkowego. Ponadto, wskazani dziennikarze byli w stałym kontakcie z przedstawicielami 

poszczególnych Izb (Ogólnopolska, Regionalne). W celu rozwinięcia i zintensyfikowania 

dotychczasowej współpracy, powstała Mapa Ekspertów. 

Dziennikarze mediów regionalnych chętnie odpowiadali na ankiety, pomimo, że byli to 

dziennikarze zajmujący się gospodarką w szerokim rozumieniu (w regionalnych tytułach nie 

ma dziennikarzy dedykowanych podatkom) i nie zawsze mieli dużą wiedzę nt. zawodu 

doradcy podatkowego. Część dziennikarzy współpracowała i nadal współpracuje z 

przedstawicielami regionalnych Izb. A ponieważ widzimy duże zainteresowanie tematem ze 

strony tych mediów, należy wykorzystać tę drogę do promocji zawodu i usług doradców 

podatkowych w regionach (poprzez informacje o konkursach, seminariach dla 

przedsiębiorców etc.). 

Komunikacja KIDP została bardzo słabo oceniona. Jednocześnie wielu dziennikarzy wykazało 

zainteresowanie wybranymi tematami mieszczącymi się w obszarze działania doradców 

podatkowych. Dlatego Agencja kładła nacisk na regularne informowanie dziennikarzy o 

najważniejszych poczynaniach KIDP (interesujących dla mediów, nie dla doradców 

podatkowych) i wysyłała tematyczne informacje prasowe, a także pośredniczyła w 

kontaktach z ekspertami. Po zakończeniu ankiety powstały: 

 Centrum prasowe – stale aktualizowane o nowe informacje prasowe i streszczenia 

najciekawszych artykułów o doradcach podatkowych; 
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 Mapa ekspertów – doradcy podatkowi, którzy odpowiadają na zapytania 

dziennikarzy dotyczące określonej dziedziny; 

 
Ponadto we wszystkich materiałach dystrybuowanych do mediów, Agencja kładła nacisk na 
te aspekty pracy/zawodu doradcy podatkowego, które – jak wynikało z przeprowadzonej 
ankiety – były najmniej znane dziennikarzom. Wśród nich były następujące komunikaty: 

 Doradca podatkowy jest zawodem zaufania publicznego;  

 Doradca podatkowy ma znacznie szerszy zakres usług niż księgowy; 

 Doradca podatkowy może występować jako pełnomocnik przed organami 
podatkowymi i sądami administracyjnymi; 

 Doradca podatkowy zapewnia bezpieczne usługi na najwyższym poziomie – dba o to 
samorząd zawodowy doradców podatkowych, który sprawuję pieczę nad 
prawidłowym wykonywaniem tego zawodu. 

  

B. Baza mediów 
 

Ze względu na rozpoczęcie współpracy Krajowej Izby Doradców Podatkowych z Konkret PR i Unilob, 

podjęte działania przez konsorcjum w okresie od 6 lutego do 15 marca 2013 r. miały charakter 

wprowadzający i były początkowym etapem realizacji strategii. W tym czasie, położony został nacisk 

przede wszystkim na stworzenie szczegółowej bazy mediów, przy której konstruowaniu 

każdorazowo miał miejsce bezpośredni kontakt z redakcjami, i o ile było to możliwe z dziennikarzami. 

Położony został również duży nacisk na analizę tematów, na które piszą dziennikarze, a także na 

analizę zapisów, procedur i postaw różnych grup i środowisk w kontekście deregulacji. 

 

C. Informacje prasowe 
 
Od marca do 4 grudnia 2013 r. Agencja Konkret PR przygotowała i rozesłała 20 informacji 
prasowych o najważniejszych działaniach podejmowanych przez KRDP i samorząd doradców 
podatkowych. Oznacza to, że większość dziennikarzy zainteresowanych tematem podatków, 
otrzymywała regularnie, średnio co 2 tygodnie, materiał dot. doradztwa podatkowego.                
W efekcie, po każdej z rozesłanych informacji pojawiały się publikacje dotyczące poruszanej 
w materiale tematyki. Ponadto, nawet po upływie kilku tygodni od otrzymania informacji, 
dziennikarze wracali do niej i wykorzystywali wypowiedź/ część materiału w pisanym przez 
siebie artykule. Największym zainteresowaniem cieszyły się informacje dotyczące stanowiska 
KRDP w sprawie deregulacji.  

 
 
Przygotowane informacje: 
 

1. Bezpłatne konsultacje telefoniczne w Małopolsce - Doradcy Podatkowi pomagają 
osobom niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 r. 

2. Co uczniowie szkół ponadgimnazjalnych wiedzą o podatkach? III Ogólnopolski Finał 
Konkursu Wiedzy o Podatkach. 

3. Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych już znają prawo podatkowe - finał III 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach. 
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4. Krajowa Izba Doradców Podatkowych na spotkaniu samorządów zawodów zaufania 
publicznego. 

5. 11 maja obchodzimy Dzień Doradcy Podatkowego.  
6. Doradcy podatkowi o wyzwaniach stojących przed polskim systemem podatkowym - 

konferencja naukowa w Warszawie. 
7. Jakie zmiany w podatkach dochodowych i VAT czekają przedsiębiorców w 2013 i 2014 

r.? 
8. „Studenci Prawa w Polsce” poważnie myślą o prawie podatkowym. Krajowa Izba 

Doradców Podatkowych potwierdza. 
9. Podatki i Doradztwo podatkowe – nowy kierunek studiów na Uniwersytecie 

Gdańskim z patronatem Krajowej Rady Doradców Podatkowych. 
10. Komisja Egzaminacyjna wyznaczyła terminy egzaminu pisemnego na doradcę 

podatkowego. 
11. Doradcy podatkowi wspierają akcję Rzeczpospolitej Uprośćmy przepisy dla firm. 
12. Śląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych na III Europejskim Kongresie 

Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 
13. Krajowa Rada Doradców Podatkowych o deregulacji: granicą wszelkich zmian 

powinno być bezpieczeństwo i pewność obrotu gospodarczego. 
14. Krajowa Rada Doradców Podatkowych na spotkaniu Europejskiej Konfederacji 

Podatkowej CFE w Petersburgu. 
15. Krajowa Izba Doradców Podatkowych wspiera międzynarodową konferencję Tax 

Legislation. 
16. Doradcy podatkowi wybierają delegatów na IV Krajowy Zjazd Doradców 

Podatkowych. 
17. IV Polsko-Niemieckie Forum Prawa i Gospodarki pod honorowym patronatem 

Krajowej Rady Doradców Podatkowych. 
18. Krajowa Izba Doradców Podatkowych na konferencji samorządów zawodów zaufania 

publicznego w Senacie. 
19. XI Ogólnopolska Konferencja Podatkowa „Doradca podatkowy obrońcą praw 

podatnika". 
20. Konkurs Wiedzy o Podatkach 2013/2014 dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych.   

 

 
D. Projekty realizowane dla OKIDP 

 

 Prezentacja: na zaproszenie SO KIDP Konkret PR i Unilob były obecne na konwencie, 

na którym agencja przeprowadziła prezentację działań objętych współpracą z KIDP.  

Prezentacja zawierała aspekty całej kampanii public affairs – działań PR oraz oraz 

lobbingowych i została przedstawiona przez Witolda Michałka (Unilob) i Ewelinę 

Ciuchta (Konkret PR).   

 Dzień Otwarty Doradcy Podatkowego - Agencja skontaktowała się z Mazowieckim 

OKIDP w sprawie Dnia Otwartego Doradcy Podatkowego – Akcja PIT 2012. Kontakt z 

wybranymi redakcjami z województwa mazowieckiego w celu zainteresowania 

mediów tematem i próby uzyskania ich patronatu nad imprezą. Radio Kolor wyraziło 

chęć objęcia patronatu. 
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 Kontakt z Małopolskim O KIDP w sprawie akcji – bezpłatnych konsultacji 
telefonicznych.  

 Kontakt ze Śląskim O KIDP w sprawie szczegółów dot. finału III Ogólnopolskiego 

Konkursu Wiedzy o Podatkach. 

 Agencja przeredagowała informację nt. małopolskiej akcji - Doradców Podatkowych 
dot.  bezpłatnych konsultacji telefonicznych podczas, których osoby zainteresowane 
mogą skonsultować możliwość  skorzystania z odliczeń rehabilitacyjnych za 2012 r.         
i sposobów ich udokumentowania. Wysłanie informacji do mediów małopolskich. 
 

 Agencja spotkała się z KRDP i przedstawicielami Regionów, w celu zaprezentowania 
podsumowania dotychczasowych działań agencji i omówienie kolejnych działań PR.  

 

 Kontakt z Mazowieckim Oddziałem KIDP w celu otrzymania materiałów z konferencji 
„Polski system podatkowy a nowe wyzwania ekonomiczne”, na podstawie, których 
miały powstać informacje prasowe o wydarzeniu bądź ciekawych kwestiach 
poruszonych podczas konferencji. 

 

 Kontakt z Mazowieckim Oddziałem KIDP w sprawie uzyskania informacji                           
o seminarium w Płocku – w celu napisania informacji prasowej dla mediów z regionu 
Płockiego i na stronę „Podatki są proste jak drut”. 
 

 Artykuły dla portalu stworzonego przez Mazowiecki Oddział KIDP – „Podatki są 
proste jak drut” na podstawie artykułów opublikowanych na stronie KIDP. Agencja 
przygotowała 8 artykułów nt. zawodu doradcy podatkowego, skierowanych do 
studentów i przedsiębiorców. 
 

 Rekomendacja działań promujących stronę „Podatki są proste jak drut… dla 
doradców podatkowych” – agencja przygotowała propozycje działań, które miałyby 
na celu spopularyzowanie strony stworzonej przez Mazowiecki Oddział KIDP.  

 

 Wsparcie Wielkopolskiego Oddziału KIDP przy opracowaniu treści zaproszenia oraz 
przesłanie propozycji tematów na wrześniową konferencję. 

 

 Kontakt z Dolnośląskim Oddziałem KIDP w sprawie wrześniowej konferencji: 
ustalenie spotkania we Wrocławiu. 

 

 Dolnośląski Oddział KRDP – spotkanie w sprawie omówienia i ustalenia zakresu 

współpracy przy organizacji październikowej konferencji z cyklu „Podatki bez granic”. 

 

 Mazowiecki Odział KIDP – research do przygotowywanej rekomendacji działań, które 
warto prowadzić na stronie Podatki są proste jak drut, aby przyciągnąć na stronę 
przedsiębiorców i studentów.  
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 Śląski Oddział KIDP – agencja skontaktowała się z Oddziałem w celu uzyskania 
informacji o zaangażowaniu Oddziału w III Europejski Kongres Małych i Średnich 
Przedsiębiorstw. 

 

 Informacja prasowa „Śląski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych na III 
Europejskim Kongresie MŚP” – po otrzymaniu biuletynu KIDP, agencja 
zaproponowała napisanie materiału. Informacja została zaakceptowana przez Śląski 
Oddział KIDP i rozesłana do mediów. 
 

 Wielkopolski Oddział KIDP – konsultacja propozycji Wielkopolskiego OKIDP                  
z przedstawicielami KRDP i udzielenie odpowiedzi Wielkopolskiemu OKIDP na 
następujące tematy: konferencja dla doradców podatkowych, billboardy i udział 
agencji w spotkaniach Regionów. 

 

 Rekomendacja dot. działań billboardowych – agencja na prośbę Wielkopolskiego 
Oddziału KIDP przygotowała rekomendację dotyczącą wykorzystania billboardów w 
komunikacji KIDP z przedsiębiorcami.  

 

 
H. Inne materiały opracowane przez Agencję: 

 

 Szablon mapy eksperckiej - powstał szablon mapy eksperckiej przygotowany 
przez p. Joannę  Polańską-Solarz,  opiniowany przez Konkret PR. Funkcją mapy 
eksperckiej ma być łatwy i szybki kontakt z przedstawicielami KIDP w danej 
dziedzinie. 

 Agencja opracowała propozycję uporządkowania zakładki newsroom na 
stronie KIDP www.krdp.pl. Ustalenie zmian z p. Joanną Polańską-Solarz 
mających na celu przeorganizowanie dotychczasowego newsroomu na stronie 
http://krdp.pl/ w centrum prasowe. 

 Na prośbę KIDP, agencja przekazała opinię nt. świadczeń partnerskich w 
projekcie CEMS Directs. 
 

 Wycena emisji spotów w paśmie ogólnopolskim w TV regionalnej, TVP, TVN 
CNBC, Polsat Biznes, TVP Info, TVN i Polsat. 

 

 Monitorowanie zagadnień poruszanych na Radzie Ministrów i w odpowiednim 
czasie ustalenie osób, które udzielały mediom wywiadów, podczas których 
przedstawiały oficjalne stanowisko KRDP w sprawie deregulacji. 

 

 Podatnik.info – przygotowanie odpowiedzi na pytania dziennikarza 
skierowane do Przewodniczącego KRDP. Pytania dotyczyły zawodu doradcy 
podatkowego i deregulacji – po poprawkach Przewodniczącego odpowiedzi 
zostały przesłane do dziennikarza. Następnie nastąpiła weryfikacja finalnego 
materiału, który miał się pojawić na stronie i jego autoryzacja. Materiał 

http://www.krdp.pl/
http://krdp.pl/
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pojawił się na stronie, a później z został rozesłany do subskrybentów 
newslettera portalu. 

 

 Wysłuchanie publiczne – ustalenia dotyczące działań, które zostaną podjęte 
w związku z ogłoszeniem przez Komisję Nadzwyczajną wysłuchania 
publicznego w sprawie projektu ustawy deregulacyjnej II transzy. 

 

 Deregulacja – zebranie adresów - tradycyjnych i mailowych - biur poselskich 
(posłów z Komisji Nadzwyczajnej), do których został wysłany materiał 
informacyjny nt. doradztwa podatkowego i zagrożeń związanych z 
deregulacją, przygotowany przez Unilob i Przewodniczącego KRDP.  
 

 Deregulacja – przygotowanie zindywidualizowanych pism do posłów z Komisji 
Nadzwyczajnej, a także zredagowanie ostatecznej wersji materiału 
informacyjnego przygotowanego przez Przewodniczącego KRDP i Unilob. 

 

 Materiały dla posłów – agencja zredagowana materiały przygotowane przez 
Unilob i Przewodniczącego KIDP i przygotowała pliki do druku, czyli materiał 
informacyjny i 26 zindywidualizowanych listów przewodnich. 
 

 Questions and Answers (Q&A) – dokument zawierający wszystkie 
najważniejsze argumenty przeciwko deregulacji, które doradcy podatkowi 
powinni używać w rozmowach z dziennikarzami. Ponadto, w materiale 
znalazły się te argumenty, których doradcy używać nie powinni (aby nie 
zaszkodzić prowadzonym działaniom). Dokument Q&A został przesłany przez 
KIDP do tych doradców, którzy na co dzień mieli kontakt z dziennikarzami, co 
do których istniało prawdopodobieństwo wyrażenia  swojej opinii nt. 
deregulacji. 
 

 Deregulacja – przygotowanie i kolportaż informacji prasowej i materiału 
uzupełniającego, w których prezentowane jest stanowisko KRDP w sprawie 
deregulacji.   

 

 Konferencja Tax Legislation w Łodzi - przygotowanie i kolportaż informacji 
prasowej o wsparciu konferencji przez KIDP. 

 

 Spotkanie CFE w Petersburgu – przygotowanie i kolportaż informacji 
prasowej podsumowującej udział przedstawicieli KRDP w posiedzeniach 
organów CFE. 

 

 IV Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych – przygotowanie informacji 
prasowej nt. przygotowań do styczniowego Zjazdu. 
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 Rekomendacja nt. obecności KIDP w mediach społecznościowych – agencja 
przygotowała rekomendację dotyczącą zasadności i możliwości 
komunikowania się KIDP w mediach społecznościowych.  

 

 Strategia działań – Agencja przygotowała strategię działań komunikacyjnych 
do przedsiębiorców i doradców podatkowych, które mają zostać wdrożone po 
przyjęciu przez Sejm ustawy deregulacyjnej II transzy. 

 

 „IV Polsko-Niemieckie Forum Prawa i Gospodarki” – informacja prasowa o 
patronacie KRDP na wydarzeniem.  

 

 „KIDP na konferencji samorządów zaufania publicznego w Senacie” – 
informacja prasowa na temat uczestnictwa przedstawicieli KIDP na 
konferencji zorganizowanej w Senacie. 

 

 Update bazy mediów – weryfikowanie i uaktualnianie bazy mediów 
ogólnopolskich i regionalnych. 

 

 Sporządzenie bazy Telewizji Regionalnych – Agencja skierowała zapytanie do 
dziennikarzy Telewizji Regionalnych o możliwość wykorzystania czasu 
antenowego w celu omówienia/zaprezentowania tematu dotyczącego 
podatków/doradztwa podatkowego. 

 

 Przygotowanie raportu dotyczącego podsumowania prowadzonych działań 
PR. 

 

 Przygotowanie i przesłanie do KIDP rekomendacji dotyczących oferty na 
realizację kampanii reklamowej w radiu RMF FM i Polskim Radiu PR. 2. 

 

 Przygotowanie prezentacji podsumowującej działania dla KIDP. 
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E. Przegląd najważniejszych (wybranych) publikacji powstałych w oparciu 
o przesłane przez Konkret PR informacje prasowe. 
 
 

Bezpłatne konsultacje telefoniczne w Małopolsce - Doradcy Podatkowi pomagają osobom 
niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 r. 
 
PRASA  
Dziennik Polski Kronika Krakowska, Warto wiedzieć, 2013-04-27  
Polska Gazeta Krakowska, Weekend z Pitem, 2013-04-27 
 

 
 

 
INTERNET 
wKrakowie.pl, Sobota z PIT-em, 2013-04-25 
http://www.wkrakowie.pl/zobacz/sobota-z-pit-em 
 
krakow.naszemiasto.pl, Weekend z PIT-em w CH Czyżyny, 2013-04-24 
http://krakow.naszemiasto.pl/artykul/1828852,weekend-z-pit-em-w-ch-czyzyny,id,t.html  
 
wirtualnemedia.pl, KIDP: Konsultacje tel. w Małopolsce dot. PIT, 2013-03-22 
http://www.wirtualnemedia.pl/centrum-prasowe/artykul/kidp-konsultacje-tel-w-
malopolsce-dot-pit  
 
 
Co uczniowie szkół ponadgimnazjalnych wiedzą o podatkach? III Ogólnopolski Finał 
Konkursu Wiedzy o Podatkach. 
Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych już znają prawo podatkowe - Finał III 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach. 
 
PRASA 
Nowa Gazeta Śląska, III Ogólnopolski Finał Konkursu Wiedzy o Podatkach, 2013-04-11 
ABC, Zabłysnęły wiedzą o podatkach, 2013-04-30  
Echo Dnia Podkarpacie, Ekonomiści z rolnika, Grzegorz Lipiec, 2013-05-25 
Kurier Szczeciński, Podatki im nie obce, 2013-04-24 
Tygodnik Nadwiślański, Sukces „Rolnika”, 2013-04-04 

http://krakow.naszemiasto.pl/artykul/1828852,weekend-z-pit-em-w-ch-czyzyny,id,t.html
http://www.wirtualnemedia.pl/centrum-prasowe/artykul/kidp-konsultacje-tel-w-malopolsce-dot-pit
http://www.wirtualnemedia.pl/centrum-prasowe/artykul/kidp-konsultacje-tel-w-malopolsce-dot-pit
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Życie Kalisza, Mistrz podatkowy z III LO, 2013-03-20,  
 

  
 

   
 
INTERNET 
podatnik.info, Co uczniowie szkół ponadgimnazjalnych wiedzą o podatkach?, 2013-04-02 
http://www.podatnik.info/publikacje/co_uczniowie_szkol_ponadgimnazjalnych_wiedza_o_p
odatkach,aktualnosci,artykuly,2144fd  
 
alebank.pl, Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych już znają prawo podatkowe - Finał III 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach, 2013-04-22  
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33137:uczniowie-
szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-
wiedzy-o-podatkach&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222  
 

http://www.podatnik.info/publikacje/co_uczniowie_szkol_ponadgimnazjalnych_wiedza_o_podatkach,aktualnosci,artykuly,2144fd
http://www.podatnik.info/publikacje/co_uczniowie_szkol_ponadgimnazjalnych_wiedza_o_podatkach,aktualnosci,artykuly,2144fd
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33137:uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33137:uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33137:uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
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biznesmazowiecki.pl, Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych już znają prawo podatkowe – 
Finał III Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach, 2013-04-19 
http://biznesmazowiecki.pl/2013/04/19/uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-
prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach/  
 
biznesdolnoslaski.pl, Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych już znają prawo podatkowe – 
Finał III Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach, 2013-04-19 
http://www.biznesdolnoslaski.pl/2013/04/19/uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-
znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach/  
 
mojekatowice.pl, Finał III Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Podatkach, 2013-04-19 
http://mojekatowice.pl/i,final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-
podatkach,100,811333.html  
 
zsilawa.pl, Konkurs wiedzy o podatkach, 2013-04-16 
http://www.zsilawa.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=262&Itemid=1  
 
echodnia.eu, Sukces uczniów z Tarnobrzega w prestiżowym konkursie, 2013-03-25 
http://www.echodnia.eu/apps/pbcs.dll/article?AID=/20130325/POWIAT0304/130329313  
 
hej.mielec.pl, Mielecki Ekonomik znowu najlepszy w podatkach, 2013-03-27 
http://www.hej.mielec.pl/po-godzinach/aktywnie/art657,mielecki-ekonomik-znowu-
najlepszy-w-podatkach.html  
 
tarnobrzeg.pl, Sukces uczennicy z Tarnobrzeskiego "Rolnika", 2013-03-26 
http://www.tarnobrzeg.pl/web/guest/aktualnosci-pelna-tresc/-
/asset_publisher/2a7N/content/sukces-uczennicy-z-tarnobrzeskiego-rolnika#.UpNpoSeAnYw  
 
echodnia.eu, Kolejny sukces młodych ekonomistek z tarnobrzeskiego "rolnika", 2013-03-11 
http://www.echodnia.eu/apps/pbcs.dll/article?AID=/20110311/POWIAT0304/684692529  
 
rolnik.tbg.net.pl, Sukces uczennic z „Rolnika”, 2013-03-24 
http://rolnik.tbg.net.pl/Prasa/2011/album/slides/Sukces%20uczennic%20z%20Rolnika%20T
ygodnik%20Nadwislanski%202011-03-24.html  
 
naszraciborz.pl, Magda Duraj piata w ogólnopolskim konkursie, 2013-04-18 
http://www.naszraciborz.pl/site/art/3-kultura-i-edukacja/0-/28215-magda-duraj-piata-w-
ogolnopolskim-konkursie-.html  
 
 
11 maja obchodzimy Dzień Doradcy Podatkowego.  
 
PRASA 
Dziennik Gazeta Prawna, Dzień Doradcy Podatkowego, Przemysław Molik, 2013-05-10 
Gazeta Finansowa, Doradca podatkowy - kto to taki?, 2013-05-24 
 

http://biznesmazowiecki.pl/2013/04/19/uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach/
http://biznesmazowiecki.pl/2013/04/19/uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach/
http://www.biznesdolnoslaski.pl/2013/04/19/uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach/
http://www.biznesdolnoslaski.pl/2013/04/19/uczniowie-szkol-ponadgimnazjalnych-juz-znaja-prawo-podatkowe-final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach/
http://mojekatowice.pl/i,final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach,100,811333.html
http://mojekatowice.pl/i,final-iii-ogolnopolskiego-konkursu-wiedzy-o-podatkach,100,811333.html
http://www.zsilawa.pl/index.php?option=com_content&task=view&id=262&Itemid=1
http://www.echodnia.eu/apps/pbcs.dll/article?AID=/20130325/POWIAT0304/130329313
http://www.hej.mielec.pl/po-godzinach/aktywnie/art657,mielecki-ekonomik-znowu-najlepszy-w-podatkach.html
http://www.hej.mielec.pl/po-godzinach/aktywnie/art657,mielecki-ekonomik-znowu-najlepszy-w-podatkach.html
http://www.tarnobrzeg.pl/web/guest/aktualnosci-pelna-tresc/-/asset_publisher/2a7N/content/sukces-uczennicy-z-tarnobrzeskiego-rolnika#.UpNpoSeAnYw
http://www.tarnobrzeg.pl/web/guest/aktualnosci-pelna-tresc/-/asset_publisher/2a7N/content/sukces-uczennicy-z-tarnobrzeskiego-rolnika#.UpNpoSeAnYw
http://www.echodnia.eu/apps/pbcs.dll/article?AID=/20110311/POWIAT0304/684692529
http://rolnik.tbg.net.pl/Prasa/2011/album/slides/Sukces%20uczennic%20z%20Rolnika%20Tygodnik%20Nadwislanski%202011-03-24.html
http://rolnik.tbg.net.pl/Prasa/2011/album/slides/Sukces%20uczennic%20z%20Rolnika%20Tygodnik%20Nadwislanski%202011-03-24.html
http://www.naszraciborz.pl/site/art/3-kultura-i-edukacja/0-/28215-magda-duraj-piata-w-ogolnopolskim-konkursie-.html
http://www.naszraciborz.pl/site/art/3-kultura-i-edukacja/0-/28215-magda-duraj-piata-w-ogolnopolskim-konkursie-.html
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INTERNET 
księgowość.infor.pl, Doradcy podatkowi mają swoje święto, 2013-05-10 
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/140834,rss,Doradcy-podatkowi-maja-swoje-
swieto.html 
 
księgowość.infor.pl, 11 maja - Dzień Doradcy Podatkowego, 2013-05-10 
http://ksiegowosc.infor.pl/podatki/urzad-skarbowy/najczestsze-problemy/318601,11-maja-
Dzien-Doradcy-Podatkowego.html 
 
ale bank.pl, 11 maja obchodzimy Dzień Doradcy Podatkowego, 2013-05-11 
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33559:11-maja-
obchodzimy-dzien-doradcy-podatkowego&catid=630,407:polecamy&Itemid=222 
 
biznesmazowiecki.pl, Dzień doradcy podatkowego, 2013-05-11 
http://biznesmazowiecki.pl/2013/05/11/dzien-doradcy-podatkowego/ 
 
wsumie.pl, 11 maja - Dzień Doradcy Podatkowego, 2013-05-10 
http://wsumie.pl/gospodarka/54505-11-maja-dzien-doradcy-podatkowego# 
 

http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/140834,rss,Doradcy-podatkowi-maja-swoje-swieto.html
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/140834,rss,Doradcy-podatkowi-maja-swoje-swieto.html
http://ksiegowosc.infor.pl/podatki/urzad-skarbowy/najczestsze-problemy/318601,11-maja-Dzien-Doradcy-Podatkowego.html
http://ksiegowosc.infor.pl/podatki/urzad-skarbowy/najczestsze-problemy/318601,11-maja-Dzien-Doradcy-Podatkowego.html
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33559:11-maja-obchodzimy-dzien-doradcy-podatkowego&catid=630,407:polecamy&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=33559:11-maja-obchodzimy-dzien-doradcy-podatkowego&catid=630,407:polecamy&Itemid=222
http://biznesmazowiecki.pl/2013/05/11/dzien-doradcy-podatkowego/
http://wsumie.pl/gospodarka/54505-11-maja-dzien-doradcy-podatkowego
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Doradcy podatkowi o wyzwaniach stojących przed polskim systemem podatkowym - 
konferencja naukowa w Warszawie. 
 
PRASA 
Dziennik Gazeta Prawna, Szkolenie dla Doradców Podatkowych, Przemysław Molik, 2013-05-
13 
Rzeczpospolita, Klauzula obejścia prawa, jak bomba atomowa, Paweł Rochowicz, 2013-05-
17 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
INTERNET 
prawo.rp.pl, Klauzula obejścia prawa, jak bomba atomowa, Paweł Rochowicz, 2013-05-17 
http://archiwum.rp.pl/artykul/1189199-Klauzula-obejscia-prawa-jak-bomba-atomowa.html 
 
 
„Studenci Prawa w Polsce” poważnie myślą o prawie podatkowym. Krajowa Izba 
Doradców Podatkowych potwierdza. 
 
PRASA 
Dziennik Gazeta Prawna, Podatki szansa na zarobek studentów, Łukasz Zalewski, 2013-06-24 
Rzeczpospolita, Szansa dla młodych, Pawel Rochowicz, 2013-06-28 
Kurier Szczeciński, Warto znać się na podatkach, 2013-07-02 
 
   
 

http://archiwum.rp.pl/artykul/1189199-Klauzula-obejscia-prawa-jak-bomba-atomowa.html
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INTERNET 
prawo.rp.pl, Doradztwo podatkowe ma przyszłość, 2013-06-21 
http://prawo.rp.pl/artykul/1022027.html 
 
ale bank.pl, „Studenci Prawa w Polsce” poważnie myślą o prawie podatkowym. Krajowa Izba 
Doradców Podatkowych potwierdza, 2013-06-25 
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34516:studenci-
prawa-w-polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-krajowa-izba-doradcow-
podatkowych-potwierdza&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222 
 

http://prawo.rp.pl/artykul/1022027.html
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34516:studenci-prawa-w-polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-krajowa-izba-doradcow-podatkowych-potwierdza&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34516:studenci-prawa-w-polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-krajowa-izba-doradcow-podatkowych-potwierdza&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34516:studenci-prawa-w-polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-krajowa-izba-doradcow-podatkowych-potwierdza&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
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edukacjaprawnicza.pl, „Studenci Prawa w Polsce" poważnie myślą o prawie podatkowym - 
KIDP potwierdza, 2013-06-25 
http://www.edukacjaprawnicza.pl/aktualnosci/a/pokaz/c/aktualnosc/art/studenci-prawa-w-
polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-kidp-potwierdza.html  
 
 
Podatki i Doradztwo podatkowe – nowy kierunek studiów na Uniwersytecie Gdańskim z 
patronatem Krajowej Rady Doradców Podatkowych 
 
PRASA 
Dziennik Gazeta Prawna, Kolejne studia dla podatkowców, Grażyna Leśniak, 2013-07-02 
 
INTERNET 
aleBank.pl, Podatki i Doradztwo podatkowe - nowy kierunek studiów na Uniwersytecie 
Gdańskim z patronatem Krajowej Rady Doradców Podatkowych, 2013-06-28 
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34584:podatki-i-
doradztwo-podatkowe-nowy-kierunek-studiow-na-uniwersytecie-gdanskim-z-patronatem-
krajowej-rady-doradcow-podatkowych&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222 
 
 
Komisja Egzaminacyjna wyznaczyła terminy egzaminu pisemnego na doradcę 
podatkowego. 
 
PRASA 
Gazeta Podatkowa, Egzamin pisemny na doradcę podatkowego, 2013-09-26 
 

 
 
INTERNET 
biznes.trojmiasto.pl, Zostań doradcą podatkowym, 2013-08-20 
http://biznes.trojmiasto.pl/Zostan-doradca-podatkowym-n71762.html 
 
księgowość.infor.pl, Terminy egzaminów pisemnych na doradcę podatkowego, 2013-08-21 
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142016,Terminy-egzaminow-pisemnych-na-doradce-
podatkowego.html 
 
pit.pl, Komisja Egzaminacyjna wyznaczyła terminy egzaminu pisemnego na doradcę 
podatkowego, 2013-08-21 

http://www.edukacjaprawnicza.pl/aktualnosci/a/pokaz/c/aktualnosc/art/studenci-prawa-w-polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-kidp-potwierdza.html
http://www.edukacjaprawnicza.pl/aktualnosci/a/pokaz/c/aktualnosc/art/studenci-prawa-w-polsce-powaznie-mysla-o-prawie-podatkowym-kidp-potwierdza.html
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34584:podatki-i-doradztwo-podatkowe-nowy-kierunek-studiow-na-uniwersytecie-gdanskim-z-patronatem-krajowej-rady-doradcow-podatkowych&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34584:podatki-i-doradztwo-podatkowe-nowy-kierunek-studiow-na-uniwersytecie-gdanskim-z-patronatem-krajowej-rady-doradcow-podatkowych&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=34584:podatki-i-doradztwo-podatkowe-nowy-kierunek-studiow-na-uniwersytecie-gdanskim-z-patronatem-krajowej-rady-doradcow-podatkowych&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://biznes.trojmiasto.pl/Zostan-doradca-podatkowym-n71762.html
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142016,Terminy-egzaminow-pisemnych-na-doradce-podatkowego.html
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142016,Terminy-egzaminow-pisemnych-na-doradce-podatkowego.html
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http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/2108-komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-
terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego-12963/ 
 
prawo.rp.pl, Znamy termin egzaminu na doradcę podatkowego, 2013-08-28 
http://prawo.rp.pl/artykul/1042682.html 
 
edukacja prawnicza.pl, Komisja Egzaminacyjna wyznaczyła terminy egzaminu pisemnego na 
doradcę podatkowego, 2013-08-23 
http://www.edukacjaprawnicza.pl/aktualnosci/a/pokaz/c/artykul/art/komisja-
egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego.html 
 
aleBank.pl, Komisja Egzaminacyjna wyznaczyła terminy egzaminu pisemnego na doradcę 
podatkowego, 2013-08-21 
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=35940:komisja-
egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-
podatkowego&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222 
 
 
Krajowa Rada Doradców Podatkowych o deregulacji: granicą wszelkich zmian powinno być 
bezpieczeństwo i pewność obrotu gospodarczego. 
 
PRASA 
Rzeczpospolita, Otwarcie zawodów to mydlenie oczu, Renata Krupa-Dąbrowska, 2013-10-25 
Puls Biznesu, Doradca z ulicy wypełni zeznanie, Iwona Jackowska, 2013-10-01 
 

 

   
  
 
 
 
 

http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/2108-komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego-12963/
http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/2108-komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego-12963/
http://prawo.rp.pl/artykul/1042682.html
http://www.edukacjaprawnicza.pl/aktualnosci/a/pokaz/c/artykul/art/komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego.html
http://www.edukacjaprawnicza.pl/aktualnosci/a/pokaz/c/artykul/art/komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego.html
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=35940:komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=35940:komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=35940:komisja-egzaminacyjna-wyznaczyla-terminy-egzaminu-pisemnego-na-doradce-podatkowego&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
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INTERNET 
 
podatki.biz, Doradcy podatkowi przeciwko deregulacji, 2013-09-23 
http://www.podatki.biz/artykuly/doradcy-podatkowi-przeciwko-deregulacji_16_22133.htm  
 
gazetapodatnika.pl, Doradcy podatkowi przeciwko deregulacji, 2013-09-23 
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/doradcy_podatkowi_przeciwko_deregulacji-
a_17868.htm  
 
księgowość.infor.pl, Zmiany w doradztwie podatkowym - opinia KRDP, 2013-0924 
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142426,Zmiany-w-doradztwie-podatkowym---opinia-
KRDP.html 
 
prawo.rp.pl, Otwarcie zawodów to mydlenie oczu, Renata Krupa-Dąbrowska, 2013-09-25 
http://prawo.rp.pl/artykul/1051182.html 
 
pit.pl, Krajowa Rada Doradców Podatkowych o deregulacji, 2013-09-24 
http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/2409-krajowa-rada-doradcow-podatkowych-o-
deregulacji-13051/ 
 
podatki.biz, Deregulacja uderzy w interesy obywateli - twierdzą doradcy podatkowi, 2013-11-
18 
http://www.podatki.biz/artykuly/deregulacja-uderzy-w-interesy-obywateli-twierdza-
doradcy-podatkowi_16_22552.htm  
 

gazeta podatnika.pl, Deregulacja uderzy w interesy obywateli - twierdzą doradcy podatkowi, 
2013-11-18 
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/deregulacja_uderzy_w_interesy_obywateli_twierd
za_doradcy_podatkowi-a_18056.htm  

http://www.podatki.biz/artykuly/doradcy-podatkowi-przeciwko-deregulacji_16_22133.htm
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/doradcy_podatkowi_przeciwko_deregulacji-a_17868.htm
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/doradcy_podatkowi_przeciwko_deregulacji-a_17868.htm
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142426,Zmiany-w-doradztwie-podatkowym---opinia-KRDP.html
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142426,Zmiany-w-doradztwie-podatkowym---opinia-KRDP.html
http://prawo.rp.pl/artykul/1051182.html
http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/2409-krajowa-rada-doradcow-podatkowych-o-deregulacji-13051/
http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/2409-krajowa-rada-doradcow-podatkowych-o-deregulacji-13051/
http://www.podatki.biz/artykuly/deregulacja-uderzy-w-interesy-obywateli-twierdza-doradcy-podatkowi_16_22552.htm
http://www.podatki.biz/artykuly/deregulacja-uderzy-w-interesy-obywateli-twierdza-doradcy-podatkowi_16_22552.htm
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/deregulacja_uderzy_w_interesy_obywateli_twierdza_doradcy_podatkowi-a_18056.htm
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/deregulacja_uderzy_w_interesy_obywateli_twierdza_doradcy_podatkowi-a_18056.htm
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aleBank.pl, Krajowa Rada Doradców Podatkowych o deregulacji: granicą wszelkich zmian 
powinno być bezpieczeństwo i pewność obrotu gospodarczego, 2013-09-22 
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=37528:krajowa-
rada-doradcow-podatkowych-o-deregulacji-granica-wszelkich-zmian-powinno-byc-
bezpieczenstwo-i-pewnosc-obrotu-gospodarczego&catid=630:polecamy 
 
 
 
Krajowa Rada Doradców Podatkowych na spotkaniu Europejskiej Konfederacji Podatkowej 
CFE w Petersburgu 
 
INTERNET 
podatki.com.pl, KRDP na spotkaniu Europejskiej Konfederacji Podatkowej CFE, 2013-10-02 
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/krdp-na-spotkaniu-europejskiej-
konfederacji-podatkowej-cfe 
 
księgowość.infor.pl, KIDP na spotkaniu Europejskiej Konfederacji Podatkowej, 2013-10-07 
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142644,KIDP-na-spotkaniu-Europejskiej-
Konfederacji-Podatkowej.html 
 
 
 
Doradcy podatkowi wybierają delegatów na IV Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych. 
 
PRASA 
Rzeczpospolita, Trwają już przygotowania do zmiany władzy, Aleksandra Tarka, 2013-10-17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=37528:krajowa-rada-doradcow-podatkowych-o-deregulacji-granica-wszelkich-zmian-powinno-byc-bezpieczenstwo-i-pewnosc-obrotu-gospodarczego&catid=630:polecamy
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=37528:krajowa-rada-doradcow-podatkowych-o-deregulacji-granica-wszelkich-zmian-powinno-byc-bezpieczenstwo-i-pewnosc-obrotu-gospodarczego&catid=630:polecamy
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=37528:krajowa-rada-doradcow-podatkowych-o-deregulacji-granica-wszelkich-zmian-powinno-byc-bezpieczenstwo-i-pewnosc-obrotu-gospodarczego&catid=630:polecamy
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/krdp-na-spotkaniu-europejskiej-konfederacji-podatkowej-cfe
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/krdp-na-spotkaniu-europejskiej-konfederacji-podatkowej-cfe
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142644,KIDP-na-spotkaniu-Europejskiej-Konfederacji-Podatkowej.html
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/142644,KIDP-na-spotkaniu-Europejskiej-Konfederacji-Podatkowej.html
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INTERNET 
pit.pl, Doradcy podatkowi wybierają delegatów na IV Krajowy Zjazd Doradców Podatkowych, 
2013-10-16 
http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/1610-doradcy-podatkowi-wybieraja-delegatow-
na-iv-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych-13106/ 
 
podatki.abc.com, Doradcy podatkowi wybierają delegatów na IV Krajowy Zjazd Doradców 
Podatkowych, 2013-10-16 
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/doradcy-podatkowi-wybieraja-delegatow-
na-iv-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych 
 
prawo.rp.pl, Trwają już przygotowania do zmiany władzy, Aleksandra Tarka, 2013-10-17 
http://prawo.rp.pl/artykul/1057496.html 
 
gazetapodatnika, Doradcy podatkowi szykują się na deregulację, 2013-10-17 
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/doradcy_podatkowi_szykuja_sie_na_deregulacje-
a_17966.htm  
 
biznes.polskaprasa.pl, Doradcy podatkowi szykują się na deregulację, 2013-10-17 
http://www.biznes.polskaprasa.pl/1260436-Doradcy-podatkowi-szykuja-sie-na-
deregulacje.html  
 
 
Krajowa Izba Doradców Podatkowych na konferencji samorządów zawodów zaufania 
publicznego w Senacie 
 
INTERNET 
podatki.abc.com, KIDP na konferencji samorządów zawodów zaufania publicznego, 2013-11-
18 
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/kidp-na-konferencji-samorzadow-
zawodow-zaufania-publicznego 
 
aleBank.pl, Krajowa Izba Doradców Podatkowych na konferencji samorządów zawodów 
zaufania publicznego w Senacie, 2013-11-18 
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=39163:krajowa-
izba-doradcow-podatkowych-na-konferencji-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego-
w-senacie&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/1610-doradcy-podatkowi-wybieraja-delegatow-na-iv-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych-13106/
http://www.pit.pl/aktualnosci-podatkowe/1610-doradcy-podatkowi-wybieraja-delegatow-na-iv-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych-13106/
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/doradcy-podatkowi-wybieraja-delegatow-na-iv-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/doradcy-podatkowi-wybieraja-delegatow-na-iv-krajowy-zjazd-doradcow-podatkowych
http://prawo.rp.pl/artykul/1057496.html
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/doradcy_podatkowi_szykuja_sie_na_deregulacje-a_17966.htm
http://www.gazetapodatnika.pl/artykuly/doradcy_podatkowi_szykuja_sie_na_deregulacje-a_17966.htm
http://www.biznes.polskaprasa.pl/1260436-Doradcy-podatkowi-szykuja-sie-na-deregulacje.html
http://www.biznes.polskaprasa.pl/1260436-Doradcy-podatkowi-szykuja-sie-na-deregulacje.html
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/kidp-na-konferencji-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego
http://www.podatki.abc.com.pl/czytaj/-/artykul/kidp-na-konferencji-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=39163:krajowa-izba-doradcow-podatkowych-na-konferencji-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego-w-senacie&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=39163:krajowa-izba-doradcow-podatkowych-na-konferencji-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego-w-senacie&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
http://www.alebank.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=39163:krajowa-izba-doradcow-podatkowych-na-konferencji-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego-w-senacie&catid=358:finanse-i-gospodarka&Itemid=222
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D) Materiały eksperckie 

 
Działając w oparciu o Mapę Ekspertów KIDP, Agencja inicjowała i uczestniczyła                              
w powstawaniu materiałów eksperckich. W ten sposób rodziły się zarówno wywiady                 
z przedstawicielami KRDP, jak i wypowiedzi czy ekspertyzy członków KIDP do artykułów 
redakcyjnych. Poniżej prezentujemy wybrane artykuły, będące efektem współpracy Agencji    
z dziennikarzami. 
 
 
Dziennik Gazeta Prawna, Ulga w PIT dla małych gospodarstw niezbyt atrakcyjna, 
Przemysław Molik, 2013-07-12 
Ekspert: Grażyna Nelip, członek Krajowej Izby Doradców Podatkowych 
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Dziennik Gazeta Prawna, Kapitalny remont domu dla fiskusa ma wartość 5 złotych, 
Przemysław Molik, 2013-06-28;  
Ekspert: Katarzyna Pawłowska, członek KIDP 
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Dziennik Gazeta Prawna, Prawnicy się dowiedzą jak rozliczać podatek od urzędówek, 
Przemysław Molik, 2013-09-06;  
Ekspert: Tomasz Miłek, wiceprzewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych 
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ksiegowosc.infor.pl, Deregulacja zawodu doradcy podatkowego, Adam Kuchta, 2013-07-01 
Wywiad z Tomaszem Miłkiem, Wiceprzewodniczącym Krajowej Rady Doradców 
Podatkowych 
 
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/141423,Deregulacja-zawodu-doradcy-podatkowego-
--komentarz-KIDP.html 
 
podatnik.info, Tylko doradca podatkowy może w pełni zabezpieczyć interesy podatników, 
2013-08-09 
http://www.podatnik.info/publikacje/tylko_doradca_podatkowy_moze_w_pelni_zabezpiecz
yc_interesy_podatnikow,aktualnosci,artykuly,2618a9 
Wywiad z Tomaszem Michalikiem, Przewodniczącym Krajowej Rady Doradców Podatkowych 
http://www.podatnik.info/publikacje/tylko_doradca_podatkowy_moze_w_pelni_zabezpiecz
yc_interesy_podatnikow,aktualnosci,artykuly,2618a9 
 
 
Forbes Podatki dla Menadżera, Współpraca z doradcą się opłaca, Tomasz Miłek, Adam 
Pankowski, 2013-05-01 
 
 

 
 
 
Ponadto, członkowie KIDP wystąpili w programach radiowych i telewizyjnych, m.in.: 

 Polsat Biznes – Interwencja BiS; Tomasz Michalik o zawodzie doradcy podatkowego; 

 Radio Infor – Tomasz Miłek o deregulacji i zawodzie doradcy podatkowego; 

 Radio PR24.pl – Mariusz Marecki o nowych uprawnieniach Skarbówki. 

http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/141423,Deregulacja-zawodu-doradcy-podatkowego---komentarz-KIDP.html
http://ksiegowosc.infor.pl/wiadomosci/141423,Deregulacja-zawodu-doradcy-podatkowego---komentarz-KIDP.html
http://www.podatnik.info/publikacje/tylko_doradca_podatkowy_moze_w_pelni_zabezpieczyc_interesy_podatnikow,aktualnosci,artykuly,2618a9
http://www.podatnik.info/publikacje/tylko_doradca_podatkowy_moze_w_pelni_zabezpieczyc_interesy_podatnikow,aktualnosci,artykuly,2618a9
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III. Rekomendacje 

 
Głównym celem, który Agencja brała pod uwagę, rekomendując i podejmując opisane 
powyżej działania, było i jest budowanie wizerunku marki i pozycji KIDP oraz zawodu doradcy 
podatkowego. 
Prowadzone przez ostatnie 9 miesięcy działania PR z pewnością wpłynęły na zwiększenie 
świadomości marki oraz pozwoliły zbudować dobre relacje z mediami. 
 
Agencja doradza kontynuowanie działań komunikacyjnych kreujących członków KIDP na 

ekspertów w swojej branży oraz rozwinięcie innych działań PR, które pozwolą budować          

i utrwalać wizerunek KIDP w świadomości szerokiej grupy odbiorców.  



  

Strategia działań komunikacyjnych 
dla 

Krajowej Izby Doradców Podatkowych 
 

Warszawa,  5 listopada 2013 r. 



Agenda 
 

I. Deregulacja 
1. Planowane zmiany i zakładana sytuacja wyjściowa 
2. Deficyty i SWOT 
3. Cele 
4. Grupy docelowe 
5. Komunikaty 

 
II. Przedsiębiorcy – proponowane działania 
1. Kampania edukacyjno – informacyjna (media, współpraca z organizacjami i urzędami) 
2. Kampania wizerunkowa z ambasadorem doradców podatkowych (media, outdoor) 
3. Kampania wizerunkowa „Zaufali nam” (media, outdoor, strona internetowa) 
 
III. Doradcy podatkowi – proponowane działania 
1. Sposób dotarcia 
2. Szkolenia 

 
 



Deregulacja 



Deregulacja - planowane zmiany 

Projekt ustawy deregulacyjnej zakłada, że każdy będzie mógł wykonywać 
następujące czynności: 

• udzielanie podatnikom, płatnikom i inkasentom, na ich zlecenie lub na ich rzecz, porad, opinii 
i wyjaśnień z zakresu ich obowiązków podatkowych i celnych oraz w sprawach egzekucji 
administracyjnej związanej z tymi obowiązkami; 

• prowadzenie, w imieniu i na rzecz podatników, płatników i inkasentów, ksiąg podatkowych 
i innych ewidencji do celów podatkowych oraz udzielanie im pomocy w tym zakresie; 

• sporządzanie, w imieniu i na rzecz podatników, płatników i inkasentów, zeznań i deklaracji 
podatkowych lub udzielanie im pomocy w tym zakresie. 

 

W kompetencji doradców podatkowych  
(a także adwokatów i radców prawnych) pozostaną: 

• czynności polegające na reprezentowaniu podatników, płatników i inkasentów 
w postępowaniu przed organami administracji publicznej i w zakresie sądowej kontroli 
decyzji, postanowień i innych aktów administracyjnych w sprawach z zakresu ich (podatników, 
płatników i inkasentów) obowiązków podatkowych i celnych oraz w sprawach egzekucji 
administracyjnej związanej z tymi obowiązkami. 



Zakładana sytuacja wyjściowa  
– po deregulacji 

Wszyscy 
• Udzielanie porad, opinii i wyjaśnień z zakresu 

obowiązków podatkowych; 

• Prowadzenie ksiąg podatkowych i ewidencji; 

• Sporządzanie zeznań i deklaracji 
podatkowych. 

 

• Brak obowiązku ubezpieczenia od OC; 

• Brak gwarancji posiadania aktualnej wiedzy i 
odpowiedniego doświadczenia zawodowego; 

• Brak gwarancji zachowania w tajemnicy 
informacji powierzonych przy świadczeniu 
usług; 

• W razie szkody brak odpowiedzialności za jej 
wyrządzenie. 

 

Doradcy podatkowi 
• Reprezentowanie podatników, płatników  

i inkasentów w postępowaniu przed organami 
administracji publicznej i w zakresie sądowej 
kontroli decyzji. 

 

 

• Obowiązek ubezpieczenia od OC;  

• Obowiązek podnoszenia kwalifikacji; 

• Obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej; 

• Obowiązek przestrzegania etyki zawodowej; 

 

 



Deficyty zakładanej sytuacji wyjściowej  
– po deregulacji 

Przedsiębiorcy 

• Brak rozróżnienia usług świadczonych 
przez doradców podatkowych i  podmioty 
bez zweryfikowanych kwalifikacji  
(i wynikających konsekwencji); 

 

• Brak świadomości zagrożeń wynikających 
z korzystania z usług świadczonych przez 
podmioty bez zweryfikowanych 
kwalifikacji; 

 

• Brak świadomości korzyści płynących  
z korzystania z usług świadczonych przez 
doradców podatkowych. 

Doradcy Podatkowi 

• Niedostrzeganie korzyści wynikających  
z przynależności do KIDP (m.in. możliwość 
wykupienia tańszego ubezpieczenia OC, 
możliwość podnoszenia kwalifikacji; 
posługiwanie się państwowym dyplomem; 
wizerunek eksperta i prestiż 
wykonywanego zawodu zaufania 
publicznego); 

 

• Niedostrzeganie korzyści wynikających  
z deregulacji (szansa na odróżnienie się 
zawodu doradcy od zawodu księgowego  
w  oczach przedsiębiorców). 



SWOT – sytuacja po deregulacji 

S (Strengths) – mocne strony 

atut, przewaga, zaleta 

• Korporacja zawodowa/ zawód zaufania publicznego; 

• Doradca podatkowy = bezpieczeństwo (zweryfikowane 
kompetencje, szkolenia, tajemnica zawodowa, etyka); 

• Regionalne Izby KIDP; 

• Doradca podatkowy = pełny zakres usług (również 
reprezentowanie przed sądami). 

 

 

 

 

 

W (Weaknesses) – słabe strony 

słabość, bariera, wada 

• Ograniczenie zakresu  usług przypisanych „tylko” 
doradcom. 

 

 

O (Opportunities) – szanse T(Threats) – zagrożenia 

wszystko to co stwarza dla analizowanego obiektu szansę 
korzystnej zmiany 

• Doradca nie będzie mylony z księgowym (utożsamianie 
doradcy z reprezentacją w sądach); 

• Zbliżenie zawodu doradcy podatkowego do zawodów 
prawniczych = prestiż. 

 

wszystko to co stwarza dla analizowanego obiektu 
niebezpieczeństwo zmiany niekorzystnej. 

• Mylenie doradcy podatkowego z księgowymi i  
podmiotami świadczącymi usługi doradztwa bez 
kwalifikacji; 

• Cena usługi,  jako kryterium wyboru  przez 
przedsiębiorcę;  

• Niewłaściwa ocena sytuacji po deregulacji przez część 
doradców podatkowych, w efekcie: odejście  doradców 
podatkowych z KIDP. 

 

 



Cele kampanii 

Przekonać przedsiębiorców do korzystania  
z usług doradców podatkowych 

 

 

 

 

 

 

 

Przedsiębiorcy 

Doradcy 
podatkowi 

Przekonać doradców podatkowych do 
pozostania w KIDP 

 

 

 

 



Grupy docelowe 

Przedsiębiorcy 
Doradcy 

podatkowi 

DOTARCIE POPRZEZ 

Media 
Konferencje branżowe 

Organizacje zrzeszające przedsiębiorców 
Urząd Pracy 

Urząd Miasta (portale i gazety) 
Networking 

 
 
 

Media 
KIDP (spotkania organów, 

newsletter, szkolenia) 
Regionalne Oddziały KIDP 
Media społecznościowe 

 
 
 



Komunikaty 

Doradca podatkowy: bezpieczeństwo i gwarancja rozwoju 
 

Do przedsiębiorców: 

1. Doradca podatkowy to wykwalifikowany specjalista od podatków, który zapewni 
bezpieczeństwo Twojej firmy (obowiązek podnoszenia kwalifikacji; obowiązek 
ubezpieczenia od OC; obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej; obowiązek 
przestrzegania etyki zawodowej). 

 

Do doradców podatkowych: 

1. Przynależność do samorządu zawodowego to gwarancja rozwoju Twojego 
biznesu (kancelarii/biura) 
(Samorząd zawodowy gwarantem wiarygodnego wizerunku doradcy podatkowego 
wśród podatników i przedsiębiorców);  
(Samorząd zawodowy  wsparciem w promocji usług doradców podatkowych). 

 



Profil Agencji 
oraz  

doświadczenie agencji w branży nieruchomości komercyjnych 

Przedsiębiorcy  
- proponowane działania 
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Kiedy przekonać przedsiębiorców do 
usług doradców podatkowych?  

 

GDY ZAKŁADAJĄ FIRMĘ 

 

Ponadto, przedsiębiorcy są skłonni do zmian, gdy: 

1. są niezadowoleni z dotychczasowych usług/ ich księgowy popełni fatalny w skutkach błąd; 
Komunikaty: Doradca podatkowy zapewnia kompleksowe usługi i optymalizację podatkową; 
doradca podatkowy jest ubezpieczony od OC, więc Twoja firma jest bezpieczna; 

2. firma przechodzi zmiany (osobowości prawnej, wielkości firmy);  
Komunikaty: Doradca podatkowy pomoże Ci wybrać najkorzystniejsze rozwiązania; 

3. potrzebują adwokata do reprezentacji w sądzie (albo doradcy podatkowego);  
Komunikaty: Doradca podatkowy może reprezentować Cię w sądzie i organach administracji 
publicznej; 

4. zobaczą (na przykładach) realne korzyści, które może dać im korzystanie z usług doradcy 
podatkowego. 
Komunikaty: „Im się udało”. 

 



Promocja –  
jeden z elementów marketing mix 

Na osiągnięcie celów marketingowych składa się połączenie kilku narzędzi oddziaływania na rynek.  
Według najpopularniejszej kompozycji marketingowej (tzw. marketing mix) – koncepcji 4P (schemat 
poniżej) – oprócz produktu, ceny i dystrybucji, kluczem do osiągnięcia celów marketingowych jest 
promocja. 
 

W przygotowanej strategii proponujemy wybrane działania promocyjne z dwóch obszarów:  

• Reklama – masowa, odpłatna forma prezentacji oferty; 

• Public Relations – komunikacja przedsiębiorstwa z otoczeniem o systematycznym charakterze 
w celu kształtowania i podtrzymania pozytywnego wizerunku.  

PRODUCT 

(produkt/ usługa)  

PRICE 

(cena) 

PLACE 

(dystrybucja) 

 

 

 

PROMOCJA 

•Promocja osobista 

•Reklama 

•Promocja dodatkowa np. 
merchendising   

•Public relations wraz 
z sponsoringiem 



Proponowane działania 

Promocja zawodu i usług doradcy podatkowego poprzez:  

1. Kampanię edukacyjno-informacyjną – komunikaty:  
• doradca podatkowy zapewnia kompleksowe usługi i optymalizację podatkową; 
• doradca podatkowy jest ubezpieczony od OC, więc Twoja firma jest bezpieczna; 
• doradca podatkowy pomoże Ci wybrać najkorzystniejsze rozwiązania; 
• doradca podatkowy może reprezentować Cię w sądzie i organach administracji publicznej; 
• doradca podatkowy ma obowiązek zachowania tajemnicy zawodowej, dlatego dane Twojej 

firmy są bezpieczne. 

2. Kampanię wizerunkową z udziałem ambasadora „Doradca podatkowy = bezpieczeństwo 
Twojej firmy”– I etap. Wybranie znanej osoby kojarzonej z przedsiębiorczością, która będzie 
twarzą kampanii wizerunkowej doradców podatkowych. 

3. Kampanię wizerunkową „Doradca podatkowy = bezpieczeństwo Twojej firmy. Zaufali nam” 
– II etap. 
Przykłady przedsiębiorców – małych i średnich przedsiębiorstw – obrazujące najważniejsze 
atuty doradców podatkowych (odsyłająca do strony internetowej „Bezpieczne podatki”:  

• wysokie kwalifikacje (przedsiębiorstwo zaoszczędziło na podatkach = zyskało finansowo);  
• tajemnica zawodowa (dane przedsiębiorstwa są bezpieczne);  
• ubezpieczenie OC (bezpieczeństwo finansowe przedsiębiorcy). 

 

 

 

Doradca podatkowy: bezpieczeństwo i gwarancja rozwoju 



Profil Agencji 
oraz  

doświadczenie agencji w branży nieruchomości komercyjnych 

Przedsiębiorcy  
kampania edukacyjno-informacyjna 

 

http://www.google.pl/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&docid=F1H4ad8IZRNUIM&tbnid=eQ0r9J08zy0B6M:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.goal-setting-motivation.com%2Ftag%2Fhow-do-i-write-down-my-goals%2F&ei=It5mUrbaG4rlswbC-oCQAw&bvm=bv.55123115,d.bGE&psig=AFQjCNHa5LbQwQAISIDjvSiLyN-DjgYEJQ&ust=1382559644872821


Reklama w mediach 
Kampania edukacyjno-informacyjna 

 

Działania reklamowe (pozwalają szybko dotrzeć do grup docelowych): 

Cykl artykułów sponsorowanych/ dodatków specjalnych: 

• w prasie ogólnopolskiej (pozwolą dotrzeć do większych przedsiębiorstw):  

        Rzeczpospolita, Puls Biznesu, Dziennik Gazeta Prawna, Gazeta Wyborcza; 

• w prasie regionalnej (pozwolą dotrzeć również do mikro i małych przedsiębiorstw) – 
współpraca z wydawnictwem Polskapresse  bądź/i Agorą; 

• w portalach biznesowych: money.pl, bankier.pl, infor.pl, wyborcza.biz, 

       biznes.onet.pl; finanse.wp.pl, egospodarka.pl; 

• w gazetach i portalach przygotowywanych przez Urzędy Miasta: 
np. POZnan*, Miesięcznik Kraków.  

 

 

Przykładowe tematy artykułów: 

 Doradca podatkowy a usługi doradztwa podatkowego – znaj(dź) różnicę. 

 Niepoprawnie wypełniona deklaracja podatkowa – kto ponosi odpowiedzialność? 

 Spółka jawna czy z o.o. – zapytaj doradcę podatkowego. 

 

 



Działania PR w mediach 

Kampania edukacyjno-informacyjna 
 

Działania Public Relations (mają większą wiarygodność niż działania reklamowe): 

1. Informacje prasowe – komunikowanie mediom bieżącej aktywności KIDP, aby regularnie 
docierać do przedsiębiorców z informacjami o działalności  doradców podatkowych  
i samorządu zawodowego; 

2. Konferencja prasowa – spotkanie w celu przedstawienia mediom sytuacji doradców 
podatkowych po deregulacji i stosunku KRDP do wprowadzonych zmian (zwrócić uwagę na 
szansę i zagrożenia); konferencja dla mediów biznesowych i informacyjnych; 

3. Materiały eksperckie – przekazywanie mediom materiałów dotyczących wybranych 
zagadnień podatkowych, które pomogą budować wizerunek doradcy podatkowego i KIDP 
jako profesjonalisty; można opracować harmonogram materiałów eksperckich, dostosowany 
kalendarza np.: Jak rozliczyć prezenty korporacyjne – przed świętami Bożego Narodzenia; 

4. Materiały na wyłączność – przekazywanie wybranym redakcjom materiałów przygotowanych 
specjalnie dla nich np. materiały dot. zmiany podatkowej, która nie została jeszcze 
opublikowane przez żadne media, a o których już wiedzą wybrani doradcy podatkowi i mogą 
podzielić się tą wiedzą (jakie skutki tej zmiany, etc.). 

 



Działania PR w mediach c.d. 

Kampania edukacyjno-informacyjna 
 

5. Pozycjonowanie ekspertów – w oparciu o Mapę Ekspertów pozycjonowanie doradców 
podatkowych w mediach czytanych przez przedsiębiorców; w regionalnej prasie możliwość 
utworzenia stałej rubryki z poradami doradców podatkowych; 

6. Zapraszanie dziennikarzy na interesujące konferencje/seminaria/debaty – organizowane 
bądź współorganizowane przez KIDP;  

7. Doradcy podatkowi w programach telewizyjnych i radiowych – umawianie doradców 
podatkowych na wywiady i do programów telewizyjnych, w których poruszane są zagadnienia 
podatkowe. 

 



Profil Agencji 
oraz  

doświadczenie agencji w branży nieruchomości komercyjnych 

Przedsiębiorcy  
kampania edukacyjna 
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Współpraca z organizacjami 

Kampania edukacyjna 
 

1. Współpraca z Krajowym Systemem Usług (KSU): 

• Foldery informacyjne dla Punktów Konsultacyjnych KSU – KIDP; 

• Dyżury doradców podatkowych w Punktów Konsultacyjnych KSU - RO KIDP. 

 

2. Współpraca z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP): 

• Przygotowanie szkolenie/cykl szkoleń dla Akademii PARP (Portal szkoleniowy dla MŚP) nt. 
optymalizacji podatkowej - KIDP; 

• Wykłady doradców podatkowych bądź udział w panelach dyskusyjnych na konferencjach  
i seminariach organizowanych przez PARP; KIDP partnerem tych wydarzeń – KIDP i RO KIDP. 

 

 

 



Współpraca z organizacjami 

Kampania edukacyjna 
 

3. Współpraca z organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców :  

• Konfederacja Pracodawców Polskich;  

• Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”; 

• Business Centre Club; 

• Krajowymi Izbami Gospodarczymi; 

• Związek Rzemiosła Polskiego; 

• Regionalnymi Izbami Przemysłowo-Handlowymi. 
 

       Współpraca polegająca na uczestnictwie doradców podatkowych (w charakterze 
wykładowców, panelistów) w konferencjach, kongresach, seminariach i spotkaniach 
organizowanych przez te organizacje. Ponadto, rekomendujemy akcję: 

        „Pierwsza wizyta/porada gratis” – mailing do przedsiębiorców (zrzeszonych w organizacjach 
z którymi KIDP współpracuje) z informacją, że można skorzystać z takiej promocji – na stronie 
internetowej lista kancelarii i biur biorących udział w akcji.  

 

 

 

 



Współpraca z urzędami i firmami 

Kampania edukacyjna 
 

4. Współpraca z Urzędami Pracy i firmami oferującymi szkolenia przyszłych przedsiębiorców, 
dofinansowywane ze środków UE: 

• Czynne zaangażowanie w szkolenia – np. wykład „Jaką formę działalności wybrać?”; 

• „Pierwsza wizyta/porada gratis” –  mailing do początkujących przedsiębiorców (biorących 
udział w szkoleniach) z informacją, że można skorzystać z takiej promocji – na stronie 
internetowej lista kancelarii i biur biorących udział w akcji.  

 
Działania pozwolą dotrzeć do osób zakładających firmę i przekonać ich, aby skorzystali z 
usług doradcy podatkowego zamiast księgowej czy np. radcy prawnego. 

 

5. Współpraca z towarzystwami/ klubami organizującymi spotkania w ramach Networking 
(proces wymiany informacji, zasobów, wzajemnego poparcia i możliwości, prowadzony dzięki 
korzystnej sieci wzajemnych kontaktów – odbywający się często na tzw. śniadaniach 
biznesowych) – doradcy podatkowi uczestnikami spotkań. 



Profil Agencji 
oraz  

doświadczenie agencji w branży nieruchomości komercyjnych 

Przedsiębiorcy  
kampania wizerunkowa 
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Ambasador w mediach 

Kampania wizerunkowa z udziałem ambasadora 
„Doradca podatkowy = bezpieczeństwo Twojej firmy” 

 

       Kampania reklamowa z udziałem ambasadora prowadzona w mediach ogólnopolskich – 
twarzą kampanii powinna zostać znana osoba kojarzona z przedsiębiorczością (przykład 
doskonałego wyboru: Michał Żebrowski – właściciel Teatru 6 piętro – reklamujący ofertę Play 
dla firm). Jeżeli KIDP zdecyduje się na ten rodzaj kampanii, Agencja Konkret PR przygotuje 
rekomendację ambasadorów. 

 
Realizacja: 

a. Reklamy prasowe – w ogólnopolskich tytułach prasowych; 

b. Spoty radiowe – w  ogólnopolskich rozgłośniach; 

c. Spoty telewizyjne – w ogólnopolskich telewizjach; 

d. Kampania banerowa w Internecie –  na portalach branżowych, adresowanych do 
przedsiębiorców (m.in. bankier.pl, money.pl, wyborcza.biz, infor.pl, rp.pl); 

e. Outdoor: billboardy, plakaty. 

 



Działania w mediach 

Kampania wizerunkowa 
„Doradca podatkowy = bezpieczeństwo Twojej firmy. Zaufali nam”. 

 

Działania reklamowe: 

1. Kampania reklamowa „Zaufali nam” realizowana głównie w mediach regionalnych  
– przykładowe historie przedsiębiorców – małych i średnich przedsiębiorstw – obrazujące 
najważniejsze atuty doradców podatkowych (odsyłająca do strony internetowej „Bezpieczne 
podatki” lub istniejącej już strony – ale wymagającej przebudowania – „doradcy.krdp.pl”:  

• wysokie kwalifikacje (przedsiębiorstwo zyskało finansowo);  
• tajemnica zawodowa (dane przedsiębiorstwa są bezpieczne);  
• ubezpieczenie OC (bezpieczeństwo finansowe przedsiębiorcy). 
 
Realizacja: 

a. Reklamy prasowe – w regionalnych tytułach prasowych; 

b. Spoty radiowe – w regionalnych rozgłośniach (Polskiego Radia, Grupy Eska); 

c. Spoty telewizyjne – w ogólnopolskich i regionalnych telewizjach; 

d. Kampania banerowa w Internecie –  na portalach branżowych, adresowanych do 
przedsiębiorców (m.in. bankier.pl, money.pl, wyborcza.biz, infor.pl, rp.pl). 

 



Działania dodatkowe- outdoor 

Kampania wizerunkowa 
„Doradca podatkowy = bezpieczeństwo Twojej firmy. Zaufali nam”. 

 

 

e. Billboardy – w  wybranych punktach miasta, w których można spotkać przedsiębiorców; 

f. Plakaty i foldery informacyjne – zawieszane/rozdawane w czasie seminariów, konferencji, 
targów branżowych i dostępne w urzędach (Skarbowy, Pracy, ZUS); 

g. Lokowanie produktu/usługi w serialach – działanie polegające na wplataniu określonych 
wątków edukacyjnych do popularnych wśród grupy docelowej seriali (uwaga – działanie 
wysokobudżetowe). 

 



Działania w mediach 

Kampania wizerunkowa 
„Doradca podatkowy = bezpieczeństwo Twojej firmy. Zaufali nam”. 

 

Działania reklamowe: 

2. Strona internetowa „Bezpieczne podatki” (lub istniejąca już „doradcy.krdp.pl” – 
kompendium wiedzy o doradztwie podatkowym – dla przedsiębiorców (m.in. jaki zakres 
usług, wyszukiwarka biur doradców podatkowych, dlaczego usługi doradcy podatkowego dają 
bezpieczeństwo firmie). To strona do której odsyłałaby przedsiębiorców wszystkie działania 
reklamowe (billboardy, spoty, ulotki). 

 

Promocja strony internetowej poprzez: 

• pozycjonowanie strony; 

• seria artykułów do prasy branżowej i regionalnej – odsyłacz na stronę; 

• kampania reklamowa w Internecie – na portalach branżowych (top 10 czytanych przez 
przedsiębiorców). 

 



Profil Agencji 
oraz  

doświadczenie agencji w branży nieruchomości komercyjnych 

Doradcy podatkowi  
– proponowane działania 



Działania do doradców podatkowych 

Przynależność do KIDP to gwarancja rozwoju Twojego biznesu:  

a. Samorząd zawodowy gwarantem wiarygodnego wizerunku doradcy podatkowego wśród 
podatników i przedsiębiorców (szkolenia, tajemnica zawodowa, ubezpieczenie OC);  

b. Samorząd zawodowy wsparciem w promocji usług doradców podatkowych. 

 

 Dotarcie do doradców podatkowych: 

1. Media – cykl artykułów sponsorowanych dla przedsiębiorców – doradcy podatkowi czytają tę 
samą prasę, więc zamieszczając artykuły dla przedsiębiorców, docieramy również do 
doradców podatkowych. 

2. Newsletter; 

3. Media społecznościowe (do młodych doradców podatkowych); 

4. Prezydium i spotkania Komisji;  

5. Spotkania w regionach; 

6. Darmowe szkolenia podnoszące kompetencje biznesowe doradców podatkowych. 

 

 

 



Newsletter i Social Media 

1. Newsletter – wewnętrzny „e-biuletyn” jest wysyłany do 6 tys. doradców, więc jest to sposób 
na dotarcie do dużej liczby doradców podatkowych. W newsletterze regularnie powinny być 
informacje o aktualnych działaniach KIDP skierowanych do przedsiębiorców, a także  
o wszelkich inicjatywach podejmowanych przez KIDP. 

 

2. Social Media – jeżeli KIDP zdecyduje się na działania w mediach społecznościowych i  jednym 
z nich będzie założenie fan pagu KIDP na Facebooku, to może to być kanał do informowania 
doradców podatkowych o działaniach samorządu zawodowego. Być może jest to sposób na 
dotarcie do młodszych doradców podatkowych, którzy niechętnie angażują się w działalność 
samorządu zawodowego i nie są na liście osób otrzymujących newsletter.  

 

 

 

 



KIDP i ROKIDP 

1. Spotkania Komisji i Prezydium - podczas regularnych spotkań prezydium i Komisji warto 
komunikować jakie działania zostały podjęte w celu promowania zawodu i usług doradcy 
podatkowego w KIDP.  
 

2. Spotkania regionalnych KIDP - podczas spotkań na szczeblu regionalnym warto komunikować 
jakie działania zostały podjęte w celu promowania zawodu i usług doradcy podatkowego  
w KIDP; zbierać pomysły doradców podatkowych na działania w ich regionach. 
 

3. Darmowe szkolenia podnoszące kompetencje biznesowe doradców podatkowych (m.in. Jak 
promować swoją kancelarię/ biuro) – cykl szkoleń w regionach dla wszystkich doradców 
podatkowych, sfinansowany z budżetu KIDP. W celu obniżenia kosztów można połączyć 
szkolenia z obchodami Dnia Doradcy Podatkowego, organizowanymi przez większość 
regionalnych oddziałów.  
 

4. Prezentacja dla doradców „Co nas wyróżnia” – przygotowanie dokumentu na kształt Q&A, 
dla wszystkich doradców podatkowych, który zawierałby wszystkie argumenty, pozwalające 
doradcom podatkowym przekonać przedsiębiorców/swoich klientów do korzystania z ich 
usług (w sytuacji bezpośredniego kontaktu). 

 

 



Profil Agencji 
oraz  

doświadczenie agencji w branży nieruchomości komercyjnych 

Wszelkie prawa autorskie zastrzeżone i prawnie chronione. 
Wykorzystanie przedstawionego materiału w całości lub w części 

możliwe wyłącznie za zgodą autora.  
Copyright by Konkret PR. 


